

**Lucrari de reparatie a
acoperisului de studii nr.17 a
UTM din str. Mircesti, 56/1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 705 341,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	173,5120	39,10	6 784,319
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	99,7500	39,10	3 900,225
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,9000	94,60	368,940
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,2500	94,60	3 145,450
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	868,1600	39,10	33 945,056
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 066,7700	39,10	41 710,707
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	174,5680	39,10	6 825,609
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	839,6800	39,10	32 831,488
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6000	94,60	1 475,760
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3120	94,60	313,315
		Total manopera				131 300,869

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,0872	238,00	258,754
2.	01	Aerator din PVC	buc	19,1900	120,55	2 313,355
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,1370	238,00	2 174,606
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0018	4 720,00	8,496
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	30,9000	20,56	635,304
6.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	82,4000	20,56	1 694,144
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 048,3200	13,90	14 571,648
8.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75 (Praimer)	kg	350,2000	37,30	13 062,460
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif (Praimer)	kg	499,2000	37,30	18 620,160
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,3504	13,00	17,555
11.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	19,1900	13,00	249,470
12.	2430226103000	Chit polimeric	kg	20,2560	4,90	99,254
13.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 418,4000	5,80	8 226,720
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 679,3900	2,38	3 996,948

		S1500				
15.	26511221004021	Ciment M-300	kg	137,3760	2,38	326,955
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 235,0000	2,38	2 939,300
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1423	760,00	108,148
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	53,1360	1,30	69,077
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	72,1000	2,29	165,109
20.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,6028	0,00	0,000
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8000	0,00	0,000
22.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	2,8500	940,00	2 679,000
23.	2682132600470	Membrane bituminoase (Uniflex)	m2	4 018,5600	67,00	269 243,520
24.	2682132601626	Carton bitumat	m2	216,5920	21,55	4 667,558
25.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (Tabla zincata gr. 0,55 mm)	kg	755,3920	33,70	25 456,710
26.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	58,8960	21,55	1 269,209
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	20,4160	16,60	338,906
28.	2874115840603	Piulita	buc	1 872,0000	1,30	2 433,600
29.	2874115893300	Bolt	buc	1 872,0000	2,56	4 792,320
30.	2874117308500	Cartus	buc	1 872,0000	0,24	445,536
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9434	13,00	64,263
32.	4100126202818	Apa	m3	1,3820	13,00	17,966
		Total materiale de construcții				380 946,05

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	332,8000	2,00	665,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9716	2,00	1,943
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	104,9442	2,00	209,888
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	1,7940	490,00	879,060
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,4400	0,00	0,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	105,6200	2,00	211,240
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,3024	13,00	3,931
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6000	13,00	7,800
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,0000	2,00	6,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,5625	490,00	7 625,625
		Total utilaje de construcții				9 611,087

Cheltuieli directe	Lei	521 858,07
Asigurarea sociala	24 %	31 512,209
Cheltuieli de transport	1,3 %	4 952,299
TOTAL		558 322,515
Cheltuieli de regie	2,92 %	16 303,017
TOTAL		574 625,532
Beneficiu de deviz	2,29 %	13 158,925

TOTAL		587 784,4 6
TVA	20 %	117 556,8 9
Total deviz:		705 341,3 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)